
PERSHKRIM I PRODUKTIT SPIDY 15 - Llac i para-perzier me cimento per hedhje te shpejte per nderhyrje te shpejta te riparimeve
ne beton te armuar dhe te suporteve me cimento ne pergjithesi.

APLIKIMI I PRODUKTIT • Nderhyrje te shpejta te pergatitjes se punimeve te hidroizolimit (shembull pjese forcimi, stukim te
ndaresve te armaturave)
• Restaurim i shpejte i elementeve i strukturave me beton te prishur (sh. skajet e trareve, shtyllave dhe
muret e ballkoneve)
• Fiksimi i gardheve dhe pusetave
• Rregullim i shpejte te defekteve siperfaqesore te hedhjeve te betonit (sh vende zhavorri, fekura qe
dalin, ciklosje)
• Pozicionim i shpejte i kornizave te hapjeve ne mure per porta, per dritare dhe impiante elektrike

PERFITIMET • Rezultate te mira te perpunimit
• Aderim i larte kundrejt betonit dhe hekurave te armatures
• Thithje e shpejte edhe mbi suporte dhe ne mabjente vecanerisht te lageshta
• Tiksotropik optimal qe nuk kerkon perdorimin e armatures
• Aplikim i lehte dhe i shpejte

PERGATITJA DHE VENDOSJA NE
PUNE

Të dhënat e përgatitjes dhe instalimit i referohen kushteve normale mjedisore (temperatura +20°C;
lagështia relative 60%).
Pergatitja e sisperfaqeve
Aderimi i perkryer te produktit ndaj suportit, absolutisht e nevojshme per te siguruar qendrueshmerine e
riparimit, eshte ne raport me cilesine e pergatitjes se siperfaqes mbi te cilen do te aplikohet llaci; per
kete arsye duhet paraprakisht:
• Hiqni me kujdes, nepermjet gerryerjes apo me goditje, cdo pjese te prishur
• Ashpërsoni sipërfaqen duke hequr çdo prani te shtresave ose epiderma çimentoje
• Pastroni nga ndryshku cdo hekur qe perdorni per armature qe ekspozohet dhe aplikoni me furce mbi
hekurat keshtu te pastruar mbrojtesin SANOFER (shiko skedën teknike përkatëse)
• Mbushni me kujdes siperfaqet me uje duke i mbajtur te njoma qe nga fillimi i aplikimit
Pergatitja e brumit
Derdhni ne nje ene ujin per brumin (afërsisht 2,5 l per nje thes e barabarte me 16% ne peshe) dhe me
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ngadalë pluhurin duke e përzier me përzierësin e lidhur me shpuesin per rreth 3 minuta deri ne arritjen e
nje brumi te lengshem dhe te njëtrajtshme.
Aplikimi
Aplikoni SPIDY 15 ne shtresa jo me te medha se 3 cm; per aplikimin e trashesive me te larta midis
ekzekutimit te nje shtrese dhe nje tjeter, prisni 20 minuta.

Referenca të disponueshme në www.volteco.com

KONSUMI OSE RENDIMENTI 19 kg/m² per centimeter trashesi te aplikuar.
Nje thes me SPIDY 15 ben rreth 8 l llac.

PAKETIMI DHE MAGAZINIMI Thes prej 15 kg.
Magazinimi i produktit duhet te kryehet ne mjedise me te thate te mbrojtur nga dielli dhe nga lageshtira.
SPIDY 15 në paketimin e tij origjinal ka një jetëgjatësi prej 18 muajsh.

PARALAJMERIME - SHENIME TE
RENDESISHME

Aplikoni produktin brenda 15 minutash nga perzierja.
Mos shtoni uje per te zgjatur kohen e perdorimit.
Mos e perdorni SPIDY 15 per trungje me te medha se 2 m².
Mos aplikoni produktin me temperatura me te ulta se +5°C .
Ne raste te temperaturave te larta ose ere mbani te lagesht pjesen e mbetur per te garantuar nje
maturim korrekt.

KARAKTERISTIKAT FIZIKE
DHE TEKNIKE
Vecantia Vlera
Paraqitja pluhur gri
Terheqje I kontrolluar
Pesha specifike < 2,2 kg/l
Parametrat i nenshtrohen Kontrollit te
Cilesise se Brendshme

Vlera

Koha e perpunimit ne +20°C < 15'
Aderim me suportin ne 28 dite > 1,5 N/mm² (UNI EN 1542)
Rezistenca ne ngjeshje
ne 3 h
ne 1 dite
ne 7 dite
ne 28 dite

> 5 N/mm² (UNI EN 196)
> 18 N/mm² (UNI EN 196)
> 30 N/mm² (UNI EN 196)
> 35 N/mm² (UNI EN 196)

Rezistenca ne perkulje
ne 3 h
ne 1 dite
ne 7 dite
ne 28 dite

> 1 N/mm² (UNI EN 196)
> 3 N/mm² (UNI EN 196)
> 4 N/mm² (UNI EN 196)
> 5,5 N/mm² (UNI EN 196)

Te dhenat e sjella jane arritur ne laborator ne +20°C dhe 60% U.R.

SIGURIA Referohuni gjithmone Skedes se saj me te Dhenat mbi Sigurine.

COPYRIGHT © Copyright Volteco S.p.A. - Te gjitha te drejtat te rezervuara.
Informacion, Imazhe dhe tekstet e permbajtura ne kete dokument jane pronesi ekskluzive e Volteco
S.p.A.
Mund te ndryshoje ne cdo moment pa paralajmerim.
Versionet me te azhornuara te ketij dhe dokumenta te tjera (zera te kapitujve, brochure, tjeter) jane te
pranishme ne www.volteco.com.
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Ne raste perkthimi teksti mund te permbaje parregullsi teknike dhe gjuhesore.

SHENIME LIGJORE Shënim per bleresin/instaluesin:
Dokumenti i pranishëm i vene ne dispozicion nga Volteco S.p.A. eshte vetëm mbështetës dhe tregues
per bleresin/aplikuesin.
Mos konsidero thellimet te kontekstit te vetëm operativ, te cilit Volteco S.p.A. qëndron ne çdo rast e huaj.
Nuk ndryshon dhe nuk shtrihen detyrimet qe i përkasin prodhuesit Volteco S.p.A.
Mund te ndryshohet ne varësi te te cilave aplikuesi duhet te azhurnohet përpara çdo aplikimi te vetëm
duke konsultuar faqen www.volteco.com.
Sqarimet e mësipërme shtrihen në informacionin teknik/tregtar para-post shitjes të rrjetit tregtar.
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